
 
 

 
 
 

 
MAT.: Aprueba modificación de a la Ordenanza Municipal 

ORDENANZA BECAS DEPORTIVAS DE LA 
MUNICIPALIDAD DE EL QUISCO , N°31 según Acuerdo N° 
316/2022, que indica. 

 
 
VISTOS : 
 

1.    D.A.  N°1628  de  fecha  29.06.2021,  mediante  el  cual  asume  cargo  de  Alcalde  de  la 
Municipalidad de El Quisco, don José Jofré Bustos y en virtud de las facultades que le  confiere  
la  Ley  Nº  18.695   Orgánica  Constitucional  de  Municipalidades  y   sus modificaciones 
posteriores;  

2. La Resolución N°07 de 2019 de Contraloría General de la República, que fija normas de 
exención del trámite de Toma de Razón; 

3. Oficio Circular N° 15.700 de 2012, de Contraloría General de la República, que imparte 
instrucciones en materia de Decreto Alcaldicio; 

4. Ordenanza Becas Deportivas de la Municipalidad de El Quisco N° 31 de fecha 31.05.2022; 
5. Acuerdo N°316, de fecha 08.06.2022, adoptado por el H. Concejo Municipal, aprobado por 

D.A. N°1772, de fecha 09.06.2022; 
 

 
 
CONSIDERANDO: 
 

a) El Acuerdo N°316 de fecha 08.06.2022, adoptado por el H. Concejo Municipal, aprobado por 
D.A. N°1772 de fecha 09.06.2022, mediante el cual se aprueba modificación a la Ordenanza 
N°31 de fecha 31.05 ORDENANZA DE BECAS DEPORTIVAS DE LA 
MUNICIPALIDAD DE EL QUISCO de Desarrollo 
Comunitario (S),  mediante términos y antecedentes de Memorando N°1581/2022, de fecha, 
el que se adjunta a los antecedentes. 

 
 
 
D E C R E T O: 

 
 

I. AUTORÍCESE, modificar ORDENANZA DE BECAS DEPORTIVAS DE LA MUNICIPALIDAD DE 

EL QUISCO , N°31, aprobado con fecha 08.06.2022, en virtud del Acuerdo N°316/2022 

adoptado por el H. Concejo Municiipal, de acuerdo al siguiente detalle: 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Decreto Alcaldicio N° 1879/2022

EL QUISCO, 15/06/2022

Decreto Alcaldicio

 N° 1879/2022



                                                                                              
 
 
 
 

  APRUEBA MODIFICACIÓN DE ORDENANZA  N° 031, BECAS DEPORTIVAS  
ACUERDO N° 316/2022 ADOPTADO POR EL H. CONCEJO MUNICIIPAL 

 
 
 

AGREGAR EN EL ARTÍCULO 8 DE ORDENANZA N° 31, DENOMINADA: ORDENANZA BECAS 
DEPORTIVAS DE LA MUNICIPALIDAD DE EL QUISCO , N° 31, A CONTINUACIÓN DEL PUNTO, 
LO SIGUIENTE: 
 
 
EL MONTO DE LA BECA SERÁ SOLICITADO SEGÚN DESPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA 

SIENDO DE 2 UTM MENSUALES PARA EL AÑO EN CURSO . 
 

 
II. Adopte la Dirección de Desarrollo Comunitario (S),  y las Unidades correspondientes,  las 

medidas pertinentes para el cumplimiento de esta Resolución; 
 

III. Publíquese la presente Resolución en la página web municipal www.elquisco.cl; 
 
 

IV. ANÓTESE, COMUNÍQUESE, DESE CUENTA Y ARCHÍVESE. 
 
*Firma electrónica en conformidad al Art. 2°, letra F y G de la Ley N° 19.799* 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCIÓN 
DIDECO 
DEPORTES 
ARCHIVO 
JJB/MCM/vrp 

Decreto Alcaldicio

 N° 1879/2022



Decreto Alcaldicio

 N° 1879/2022



Decreto Alcaldicio

 N° 1879/2022



Decreto Alcaldicio

 N° 1879/2022



Decreto Alcaldicio

 N° 1879/2022



Decreto Alcaldicio

 N° 1879/2022



Decreto Alcaldicio

 N° 1879/2022



Decreto Alcaldicio

 N° 1879/2022



Decreto Alcaldicio

 N° 1879/2022



Decreto Alcaldicio

 N° 1879/2022



Decreto Alcaldicio

 N° 1879/2022



Decreto Alcaldicio

 N° 1879/2022



Decreto Alcaldicio

 N° 1879/2022



Decreto Alcaldicio

 N° 1879/2022



Distribución:

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley Nº 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese a:

http://sgdoc.elquisco.cl/exedoc/rest/api/utils/descargarFirma/63060

JOSÉ ANTONIO JOFRÉ BUSTOS
ALCALDE

UNIDAD DE ALCALDIA

YOLANDA MARLENE CATALÁN
MARÍN

SECRETARIO MUNICIPAL
UNIDAD DE ALCALDIA

JJB / YCM / vrp

Decreto Alcaldicio

 N° 1879/2022


